



Euroopan unionin osarahoittama

Koontia työpajoista

Ensilumi on satanut maahan Joensuussakin, ja hämmästyneinä voimme todeta syksyn olevan jo pitkällä. Aika on kulunut hankkeessa hurjaa vauhtia, vaikka paljon on jo tehtykin. Hankesuunnitelman mukaan hankkeessa oli tarkoitus pitää viisi työpajaa ja yhteiskehittämistilaisuuksia. Nyt työpajojen päätyttyä kalenterimerkintöjä on kertynyt yhteensä seitsemän työpajan ja kahden yhteiskehittämistilaisuuden verran. Matkan varrella herännyt ajatus lisäksi järjestettävistä Teams-työpajoista kariutui osallistujien vähyyteen.

Kaikki seitsemän työpajaa järjestettiin livetapaamisena Siun soten alueella. Työpajoissa työstettiin hyvää tuloa sijaishuoltoon kahden vinjetin eli keksityn asiakastapauksen avulla. *Sosiaalityöntekijöiden työpajassa* puhuttiin paljon sosiaalityöntekijän ja nuoren välisen yhteydenpidon ja tapaamisten merkityksestä. Työpajassa eräs osallistuja kiteyttikin asian sanoihin: ”Yhteydenpitäminen osoittaa välittämistä”. Sosiaalityöntekijät pitivät myös tärkeänä, että lapselle / nuorelle avattaisiin mahdollisimman tarkkaan sijoituksen syytä. Lisäksi työntekijällä on tärkeää olla mahdollisimman paljon tietoa nuoresta ja perheen tilanteesta, esimerkiksi sopivan sijaishuoltopaikan valintaa ja muita tarvittavia tukimuotoja ajatellen.

Lastensuojeluyksiköiden työntekijöiden työpajoissa mietittiin paljon ensimmäisen vuorokauden erityisyyttä. Esiin nousi luottamuksen rakentamisen tärkeys heti ensihetkestä sekä perustarpeista huolehtiminen akuutissa tilanteessa. Turvallinen tunnelma ja tila sekä nuoren kokemus siitä, että hän on aidosti tervetullut, nähtiin erityisen tärkeinä tulohetkessä ja ensimmäisten päivien aikana. Työpajaan osallistujat halusivat mahdollistaa tutustumiskäynnin tulevaan yksikköön aina, kun siihen on mahdollisuus. Yhteistyötä vanhempiin haluttiin rakentaa mahdollisimman varhaisessa vaiheessa, jotta myös heidän kanssaan voitaisiin toimia luottamuksellisessa yhteistyössä.

Sijoitettuna olevien nuorten työpajassa osallistujat kaipasivat tulovaiheessa riittävästi tietoa siitä, mitä tapahtuu. Nuoret pitivät tärkeänä sitä, että turvallisia aikuisia on saatavilla, mutta nuorella on myös aikaa ja tilaa miettiä asioita ja rauhoittua uuden äärellä. Osallistujat toivoivat sensitiivistä kohtaamista ja muistuttivat, että nuori ei välttämättä ole heti halukas /

valmis puhumaan kaikista kipeistä asioista, eikä varsinkaan kykene puhumaan niistä kaikille aikuisille. Työpajassa nostettiin esiin myös, että nuorille ei saa huutaa. *Jälkihuollon piirissä olevien nuorten työpajassa* kerrottiin nuorten kaipaavan yksilöllistä huomioimista ja kohtaamista sekä omaa tilaa. Nuoret pitivät tärkeänä, että nuoret tietävät kuka on heidän sosiaalityöntekijänsä sekä mitä oikeuksia heillä on, näiden ei katsottu olevan itsestään selviä kaikissa tilanteissa. Nuoret myös toivoivat aikuisten kantavan päävastuun läheisiin pidettävästä vuorovaikutuksesta ja yhteistyöstä.

Sijoituksessa olleen nuoren *läheisille tarkoitettu työpajassa* toivottiin ammattilaisilta tiivistä yhteydenpitoa, avoimuutta sekä koko perheen huomioivaa kohtaamista ja apua. Tärkeänä nähtiin myös se, että ammattilaiset ovat halukkaita aidosti kuulemaan läheisiä, mutta myös kantamaan vastuunsa työntekijöinä niin, että perheessä voidaan tuntea, että asia on ammattilaisella hallussa. Tulotilanteeseen liittyen toivottiin, että joku työntekijöistä kävisi erikseen läheisten kanssa läpi tilannetta ja sitä mitä tulee tapahtumaan.

Työpajat olivat antoisia ja paikoitellen hyvinkin tunteikkaita sekä tarjosivat meille paljon näkökulmia Hyvään tuloon liittyen. Kiitos vielä kaikille kymmenille työpajoihin osallistuneille!

Hyvä tulo sijaishuoltoon -hanke toivottaa kaikille hyvää uutta vuotta!

Terveisin,

Minna ja Emmi-Juulia

Ps. Yhteiskehittämistilaisuuksien kuulumisia voit lukea [edellisestä hankekirjeestämme](#).

